
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   3306 

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και πα-
ραλίας στη θέση «Αυλέμονας», περιοχής Σταυ-
ρού, ΔΕ Ακρωτηρίου, Δήμου Χανίων, Ν. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως ισχύουν (ΦΕΚ 87/Α΄).

β. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄),

όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 

ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄).

γ. Των άρθρων 3, 5 και 9 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός και 

παραλία και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν (ΦΕΚ 285/Α΄).

δ. του άρθρου 27 του ν. 4321/2015 «Ρυθμίσεις για την 

επανεκκίνηση της οικονομίας», με τις οποίες εφαρμό-

ζονται ρυθμίσεις καθορισμού οριογραμμής αιγιαλού 

στο πλαίσιο της διασφάλισης της δημόσιας περιουσίας

(ΦΕΚ 32/τ.Α΄).

ε. Του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης 

και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 

θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 160/Α΄).

στ. Του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 «Δημόσιες Συμ-

βάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών στους το-

μείς της Άμυνας και της Ασφάλειας – Εναρμόνιση με την 

Οδηγία 2009/81/ΕΚ – Ρύθμιση Θεμάτων του Υπουργείου 

Εθνικής Άμυνας», σύμφωνα με τις οποίες καθορίζεται η 

αρμοδιότητα του ΓΕΕΘΑ στη διαδικασία καθορισμού 

των ορίων αιγιαλού και παραλίας και προσδιορίζεται ότι 

η έκθεση και το διάγραμμα επικυρώνονται με Απόφα-

ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

(ΦΕΚ 137/Α΄).

ζ. Του άρθρου 46, παρ. 21 του ν. 3220/2004 (Α’ 15) σύμ-

φωνα με τις οποίες, αρμοδιότητες του Υπουργού Οικο-

νομίας και Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μετα-

βιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας 

των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα 

των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονο-

μικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις δια-

τάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994 (Α’90), 

περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

η. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-

σης» (ΦΕΚ 97/Α΄), όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συ-

μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα ν.δ. 532/1970, 

β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, 

π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

θ. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομικών» (ΦΕΚ 181/Α΄).

ι. Του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 229/Α΄).

2. Την αριθμ. 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 κοινή 

υπουργική απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-

γού Οικονομίας και Οικονομικών για τον καθορισμό των 

αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικο-

νομικών (ΦΕΚ 1432/Β΄).

3. Την αριθμ. 1089532πε/8205πε/Β0010/20-4-2005 

κοινή υπουργική απόφαση των υπουργών Οικονομίας 

και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 

Δημοσίων Έργων με την οποία καθορίζονται τα στοιχεία 

που πρέπει να λαμβάνονται υπόψη κατά τον καθορι-

σμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας (ΦΕΚ 595/

4-5-2005).

4. Την αριθμ. 1033511/989/00ΤΥ/Ε΄/09.04.2003 εγκύ-

κλιο του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με την 

οποία παρέχονται διευκρινίσεις επί των διατάξεων του 

ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/Α΄).

5. Την αριθμ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, «Καταγρα-

φή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε 

θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οι-

κονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 

Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 

46 του ν. 3220/2004».

6. Την αριθμ. 4542/13-09-2011/ΠΟΛ.1191/13.09.2011 

εγκύκλιο της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-

γείου Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των προβλεπόμενων ρυθμίσεων από το 

άρθρο 113 του ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137/Α΄).

7. Το αριθμ. ΠΟΛ 1169/2014 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομικών με το οποίο παρέχονται διευκρινίσεις επί 

των διατάξεων του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 

160/Α΄).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιουλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 271

3025

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.08.02 14:22:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3026 Τεύχος Δ’ 271/31.07.2018

8. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017).

9. την αριθμ. 684/3-2-2016 απόφαση του ασκούντος 
καθήκοντα ΓΓ Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για 
την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Καθορισμού Ορίων 
Αιγιαλού, Παραλίας και Παλαιού Αιγιαλού Περιφ.Ενό-
τητας Χανίων (ΑΔΑ Ω4ΓΘΟΡ1Θ-ΞΗΠ), όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε με την αριθμ. οικ. 2401/19-5-2016 (ΑΔΑ: 
7Φ12ΟΡ1Θ-ΟΟΥ)και στη συνέχεια διορθώθηκε με την 
αριθμ. 2666/14-06-2016 ( ΑΔΑ: 6ΣΦΣΟΡ1Θ-ΡΩ1)όμοιες.

10. το αριθμ. 45958/29-5-2018 έγγραφο της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Χανίων (πρώην Περιφερειακής Δ/νσης 
Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης)με το οποίο απέστει-
λε την από 9/2/2017 έκθεση της Επιτροπής άρθρ. 3,
ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγι-
αλού, παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού 
στη θέση «Αυλέμονας», περιοχής Σταυρού, ΔΕ Ακρωτηρί-
ου, Δήμου Χανίων και σχετικό συνοδεύον τοπογραφικό 
διάγραμμα.

11. Την από 9/2/2017 έκθεση της επιτροπής άρθρ. 3, 

ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγι-

αλού, παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού 

στη θέση «Αυλέμονας», περιοχής Σταυρού, ΔΕ Ακρωτη-

ρίου, Δήμου Χανίων, τα διαλαμβανόμενα σε αυτήν και 

το από Ιούνιο 2015 τοπογραφικό διάγραμμα (1 πινακί-

δα), σε κλίμακα 1:500, το οποίο συντάχθηκε από το Δημ. 

Χ. Σκαραντωνάκη, Διπλωματούχο Αγρονόμο Τοπογρά-

φο Μηχανικό της Πολυτεχνικής Σχολής Α.Π.Θ. και ελέγ-

χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 9/2/2017 

από τον Πισσαδάκη Εμμανουήλ, ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, 

υπάλληλο του πρώην Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας 

Περιουσίας Χανίων της πρώην Περιφερειακής Δ/νσης 

Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης(νυν Κτηματική Υπηρεσία 

Χανίων) και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την 

Προϊσταμένη της πρώην Περιφερειακής Δ/νσης Δημό-

σιας Περιουσίας Κρήτης, Χριστοδουλάκη Ελένη, Τοπο-

γράφο Μηχανικό ΠΕ.

12. το αριθμ. Φ900/40/827227/19-7-2015 έγγραφο 

του ΓΕΝ από το οποίο προκύπτει ότι η εν λόγω περιοχή 

δεν εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 17 του 

ν. 2971/2001.

13. όλα τα στοιχεία και δικαιολογητικά του φακέλου, 

αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 9/2/2017 έκθεση της επιτρο-

πής άρθρ. 3, ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των ορι-

ογραμμών αιγιαλού, παραλίας και τυχόν υπάρχοντος 

παλαιού αιγιαλού στη θέση «Αυλέμονας», περιοχής Σταυ-

ρού, ΔΕ Ακρωτηρίου, Δήμου Χανίων και το από Ιούνιο 

2015 τοπογραφικό διάγραμμα (1 πινακίδα), σε κλίμακα 

1:500, το οποίο συντάχθηκε από το Δημ. Χ. Σκαραντω-

νάκη, Διπλωματούχο Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 

της Πολυτεχνικής Σχολής Α.Π.Θ. και ελέγχθηκε για την 

ακρίβεια της αποτύπωσης την 9/2/2017 από τον Πισ-

σαδάκη Εμμανουήλ, ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, υπάλληλο 

του πρώην Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας 

Χανίων της πρώην Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Πε-

ριουσίας Κρήτης(νυν Κτηματική Υπηρεσία Χανίων) και 

θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Προϊσταμένη 

της πρώην Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας 

Κρήτης, Χριστοδουλάκη Ελένη, Τοπογράφο Μηχανικό 

ΠΕ, με την οποία καθορίζει στο από τον Ιούνιο 2015 το-

πογραφικό διάγραμμα (1 πινακίδα), σε κλίμακα 1:500, το 

οποίο συντάχθηκε από το Δημήτριο Χ. Σκαραντωνάκη, 

Διπλωματούχο Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της 

Πολυτεχνικής Σχολής Α.Π.Θ. και το οποίο ελέγχθηκε για 

την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Πισσαδάκη Εμμα-

νουήλ, ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, υπάλληλο του Αυτοτελούς 

Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Χανίων, την 9-2-2017 και 

θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της Περιφερειακής 

Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης, Χριστοδουλάκη 

Ελένη, Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ, την ίδια ημερομηνία.

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή, σε συνέχεια του τέλους της ήδη υπάρ-

χουσας, η οποία έχει καθοριστεί με την αριθμ. 35259/70 

απόφαση Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 262/Δ΄/6-11-1970) και 

με κορυφές Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, 

Π7 και σε απόσταση 10 μέτρων από τον αιγιαλό, για την 

εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 του άρ-

θρου 1 του ν. 2971/2001

Η επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός 

αιγιαλός.

Η οριογραμμή αιγιαλού έχει συνδεθεί με την οριογραμ-

μή αιγιαλού που έχει καθοριστεί με την αριθμ. 35259/70 

απόφαση Νομάρχη Χανίων ( ΦΕΚ 262/Δ΄/6-11-1970).

Στο τοπογραφικό διάγραμμα υπάρχει πίνακας συντε-

ταγμένων των κορυφών οριοθέτησης αιγιαλού και πα-

ραλίας ( ΕΓΣΑ ΄87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3027Τεύχος Δ’ 271/31.07.2018

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, ΦΕΚ 285/τ.Α΄.’

Για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού, 
παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγια-
λού στη θέση «Αυλέμονας», περιοχής Σταυρού, 
ΔΕ Ακρωτηρίου, Δήμου Χανίων, Νομού Χανίων

Σήμερα 9 Φεβρουαρίου 2017, οι κάτωθι:
1. Χριστοδουλάκη Ελένη, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός, 

Προϊσταμένη της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Πε-
ριουσίας Κρήτης, ως πρόεδρος της Επιτροπής

και οι:
2. Μαρινάκης Αντώνης ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός, 

υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περι-
ουσίας Χανίων, ως τακτικό μέλος,

Σημαντηράκης Βασίλειος, Πλωτάρχης Λ/Σ, Υπολιμε-
νάρχης Κεντρικού Λιμεναρχείου Χανίων, ως αναπλη-
ρωτής του τακτικού μέλους της επιτροπής, το οποίο 
κωλύεται

Λακιωτάκη Αλεξία, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, Προϊστα-
μένη της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Χανίων, 
ως τακτικό μέλος

5. Μαυράκης Εμμανουήλ, Χημικός Μηχανικός, Προϊ-
στάμενος της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-
διασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ως 
τακτικό μέλος

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού οριογραμ-
μών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, όπως προ-
βλέπεται από το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/
Α΄/19-12-2001), που συγκροτήθηκε με την αριθ. 684/
3-2-2016 απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, (ΑΔΑ 
Ω4ΓΘΟΡ1Θ-ΞΗΠ), όπως αυτή τροποποιήθηκε, με την 
αριθμ. οικ. 2401/19-5-2016 απόφαση του ιδίου, ως προς 
τη συμμετοχή του αναπληρωτή μηχανικού του Δημοσίου 
(ΑΔΑ: 7Φ120Ρ1Θ-ΟΟΥ), η οποία στη συνέχεια διορθώθη-
κε με την 2666/14-06-2016 απόφαση του ιδίου, ως προς 
την ειδικότητα του δεύτερου μέλους (μηχανικού του δη-
μοσίου) (ΑΔΑ: 6ΣΦΣΟΡ1Θ-ΡΩ1), η οποία συγκλήθηκε 
κατόπιν της με αριθμ. 587/07-02-2017 πρόσκλησης της 
Προέδρου της Επιτροπής με γραμματέα την Καζαζάκη 
Όλγα, ΠΕ Εφοριακό, υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου 
Δημόσιας Περιουσίας Χανίων μεταβήκαμε επιτόπου στη 
θέση «Αυλέμονας», περιοχής Σταυρού, ΔΕ Ακρωτηρίου  
Δήμου Χανίων, Νομού Χανίων

και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 09-12-2016 αίτηση του Εμμανουήλ Σβου-

ράκη η οποία κατατέθηκε στο Αυτοτελές Γραφείο Δη-

μόσιας Περιουσίας Χανίων, λαμβάνοντας αριθμ. 7778/

12-12-2016, συνοδευόμενη από απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 

1:5000, με την οποία ζητά τον καθορισμό του αιγιαλού 

στη θέση «Αυλέμονας», περιοχής Σταυρού, ΔΕ Ακρωτη-

ρίου, Δήμου Χανίων, Νομού Χανίων και συγκεκριμένα 

μεταξύ των σημείων που σημειώνονται σ’ αυτό.

2. Την από 30-12-2016 αίτηση του Μηχανικού του Εμ-

μανουήλ Σβουράκη, Μανώλη Μαχμουτάκη, η οποία κα-

τατέθηκε στο Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας 

Χανίων, λαμβάνοντας αριθμ. 8102/30-12-2016, με την 

οποία καταθέτει το από τον Ιούνιο του 2015 τοπογρα-

φικό διάγραμμα, προκειμένου να καθορισθεί ο αιγιαλός 

στην εν λόγω περιοχή.

3. Το από τον Ιούνιο 2015 τοπογραφικό διάγραμμα (1 

πινακίδα), σε κλίμακα 1:500, το οποίο συντάχθηκε από το 

Δημήτριο Χ. Σκαραντωνάκη, Διπλωματούχο Αγρονόμο 

Τοπογράφο Μηχανικό της Πολυτεχνικής Σχολής Α.Π.Θ. 

και το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπω-

σης από τον Πισσαδάκη Εμμανουήλ, ΠΕ Πολιτικό Μη-

χανικό, υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας 

Περιουσίας Χανίων, την 9-2-2017 και θεωρήθηκε από 

την Προϊσταμένη της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας 

Περιουσίας Κρήτης, Χριστοδουλάκη Ελένη, Τοπογράφο 

Μηχανικό ΠΕ, την ίδια ημερομηνία.

4. Τις σχετικές διατάξεις, του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/

Α΄/19-12-2001) «περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με 

το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α’).

5. Την αριθμ. 1089532 πε/8205πε/Β0010/20-4-2005 

(ΦΕΚ 595/4-5-2005) κοινή υπουργική απόφαση των 

υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Περιβάλ-

λοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων με την οποία 

καθορίζονται τα στοιχεία που πρέπει να λαμβάνει υπόψη 

της η επιτροπή κατά τον καθορισμό των οριογραμμών 

αιγιαλού και παραλίας.
6. Το φυσικό όριο βλάστησης το οποίο κατά κανόνα 

αποτελεί σαφή ένδειξη του ορίου μέχρι του οποίου 
φτάνουν οι μέγιστες πλην συνήθεις αναβάσεις του κυ-
ματισμού.

7. Το γεγονός ότι η περιοχή είναι ως επί το πλείστον 

βραχώδης με έντονες κλίσεις, που αναπτύσσονται από 

την επιφάνεια της θάλασσας, έως την κορυφή του βου-

νού .

8. Ότι το ανάπτυγμα του πελάγους είναι μεγάλο.

9. Ότι η θέση του αιγιαλού επηρεάζεται έντονα από 

ανέμους βορείων και βορειοδυτικών διευθύνσεων.

10. Ότι στην περιοχή δεν έχει ξεκινήσει η διαδικασία 

για την εφαρμογή του Εθνικού Κτηματολογίου.

11. Ότι η περιοχή δεν είναι ενταγμένη στο Δίκτυο 

NATURA 2000.

12. Ότι δεν υπάρχουν μέχρι σήμερα, καταγεγραμμένα 

Δημόσια Κτήματα αρμοδιότητας της υπηρεσίας, στην 

περιοχή του καθορισμού.

13. Ότι η περιοχή βρίσκεται εκτός οικισμού και εκτός 

σχεδίου πόλεως.

14. Ότι η περιοχή είναι εκτός της επιτηρούμενης ζώνης 

ναυτικού οχυρού Δρέπανου, εκτός της επιτηρούμενης 

ζώνης Ναυστάθμου, και εντός των παραμεθορίων περι-

οχών Νομού Χανίων (υπουργική απόφαση 100/59982/

21-12-1990 ΦΕΚ 836/Β΄/28-12-1990).

15. Την εκ της επιτόπου μετάβασης, σχηματισθείσα 

αντίληψη, για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης ξηράς.

16. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το αριθμ.Φ900/

40/827227/19-7-2015 έγγραφο του ΓΕΝ η εν λόγω περι-

οχή δεν εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 17 

του ν. 2971/2001.

17. Την προφορική εισήγηση της Προϊσταμένης της 

Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης, 

καθορίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3028 Τεύχος Δ’ 271/31.07.2018

στο από τον Ιούνιο 2015 τοπογραφικό διάγραμμα

(1 πινακίδα), σε κλίμακα 1:500, το οποίο συντάχθηκε από 

τον Δημήτριο Χ. Σκαραντωνάκη, Διπλωματούχο Αγρο-

νόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Πολυτεχνικής Σχολής 

Α.Π.Θ. και το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της απο-

τύπωσης από τον Πισσαδάκη Εμμανουήλ, ΠΕ Πολιτικό 

Μηχανικό, υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσι-

ας Περιουσίας Χανίων, την 9-2-2017 και θεωρήθηκε από 

την Προϊσταμένη της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας 

Περιουσίας Κρήτης, Χριστοδουλάκη Ελένη, Τοπογράφο 

Μηχανικό ΠΕ, την ίδια ημερομηνία.

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, σε συνέχεια του τέλους της ήδη 

υπάρχουσας, η οποία έχει καθοριστεί με την αριθμ. 

35259/70 απόφαση Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 262/Δ΄/

6-11-1970) και με κορυφές Α1, Α2, A3, A4, Α5, Α6, Α7.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, 

Π7 και σε απόσταση 10 μέτρων από τον αιγιαλό, για την 

εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 του άρ-

θρου 1 του ν. 2971/2001.

Η επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός 

αιγιαλός.

Η οριογραμμή αιγιαλού έχει συνδεθεί με την οριογραμ-

μή αιγιαλού που έχει καθοριστεί με την αριθμ. 35259/70 

απόφαση Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 262/Δ΄/6-11-1970).
Στο τοπογραφικό διάγραμμα υπάρχει πίνακας συντε-

ταγμένων των κορυφών οριοθέτησης αιγιαλού και πα-
ραλίας (ΕΓΣΑ ’87).

Χανιά, 9 Φεβρουαρίου 2017

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΕΛΕΝΗ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΑΚΗ ΑΝΤΩΝΗΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΗΜΑΝΤΗΡΑΚΗΣ
 ΑΛΕΞΙΑ ΛΑΚΙΩΤΑΚΗ
 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΥΡΑΚΗΣ

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 21 Ιουνίου 2018

Η Συντονίστρια 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3029Τεύχος Δ’ 271/31.07.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3030 Τεύχος Δ’ 271/31.07.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3031Τεύχος Δ’ 271/31.07.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3032 Τεύχος Δ’ 271/31.07.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3033Τεύχος Δ’ 271/31.07.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3034 Τεύχος Δ’ 271/31.07.2018





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3036 Τεύχος Δ’ 271/31.07.2018

*04002713107180012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


